Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de seguro veicular para os 

veículos oficiais da Câmara Municipal de Barra do Turvo/SP, com cobertura contra danos 

materiais, roubo, furto, colisão, incêndio e assistência 24 horas. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO  

R$ 7.702,50 (sete mil, setecentos e dois reais e cinquenta centavos) 

PERÍODO DE PROPOSTAS  

De 16/05/2025 às 18 horas até 22/05/2025 às 8 horas  

DATA DA SESSÃO   

22/05/2025 às 09 horas 

HORÁRIO DA FASE DE LANCES  

Das 9 horas até 15 horas  

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:

[...]

HYUNDAI CRETA Prestige 2.0 16V, ano/modelo 2018/2019, placa 

EBY4310 – Patrimônio 777– classe de bônus 9 

3.463,58 

02 
TOYOTA COROLLA CROSS XRE 2.0, ano/modelo 2023/2024, placa 

RYN5J69 - Patrimônio 870 – classe de bônus 0 

4.238,92 

VALOR TOTAL 
7.702,50 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO  

R$ 7.702,50 (sete mil, setecentos e dois reais e cinquenta centavos) 

2. PARTICIPAÇÃO NA DISPENSA ELETRÔNICA.  

2.1. A participação na presente dispensa eletrônica se dará mediante a utilização do 

Sistema BLL COMPRAS, disponível no endereço eletrônico https://bll.org.br/.  

2.1.1. O fornecedor é o responsável por qualquer transação efetuada diretamente ou por

[...]

6º, INCISO XXIII, ALÍNEA ‘B’ DA LEI N. 14.133/2021)  

2.1. A contratação será realizada por dispensa de licitação, com base no art. 75, inciso II, 

da Lei nº 14.133/2021, com valores atualizado conforme Decreto Federal nº 12.343, de 30 

de dezembro de 2024, para R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco 

reais e cinquenta e nove centavos). 

2.2. A medida visa resguardar o patrimônio público por meio da cobertura de riscos 

relacionados à frota oficial de veículos, como danos materiais, colisões, roubos, furtos, 

incêndios e responsabilidade civil, garantindo a continuidade das atividades institucionais da

[...]

do Decreto Municipal nº 254, que culminará com a seleção da proposta de menor preço 

global. 

11.2 As exigências de habilitação jurídica, fiscal, social e trabalhista são as usuais para a 

generalidade dos objetos, conforme Anexo I deste Termo de Referência. 

11.3 Caso o valor total a ser contratado seja inferior a R$ 12.500,00 (Doze Mil e 

Quinhentos reais) conforme disciplinado no Inciso III do art.70 da Lei 14.133/2021, as 

documentações de habilitação serão dispensadas, exceto: 

11.3.1 Certidão Negativa de Débito (CND) relativa a Créditos Tributários Federais e à Dívida 

Ativa da União;